Hz.
Safvan b. Muattal, bu şekilde buraya yerleşerek İslam tarihinde Ribat
denilen bir anlamda sınır karakolu görevini üstlenmişti. Buradan da zaman
zaman gerektiğinde Bizans topraklarına seferler düzenliyordu. Nitekim o
dönemin ünlü kalesi Kemah’ı bu düzenlediği seferlerinden birinde 59/679
ele geçirdi. Yanında kendi kabilesinden Umeyr b. Hubab es-Sulemi vardı.
Bu sefer Hz. Safvan b. Muattal’ın Bizans’ın tahkim ettiği Toros hattını
yardığını ve o dönem Anadolu’nun en müstahkem kalelerinden biri olan
Kemah’ı ele geçirebilecek güçte bir orduya sahip olduğunu
göstermektedir.

Bu görevi bölgedeki en yetkili kişi olarak ortaya çıkıyordu.

Bu 40 yıllık dönemi devamlı bir mücadele ile geçti. Yabancısı
olduğu, ancak vatan edindiği bu topraklarda İslamiyet’in yaygınlaşması
için Bizans ile amansız savaşlara girdi. Yaralandı ve nihayet bu
topraklarda Muaviye döneminin sonlarında84 mücadeleler sırasında 60/680
şehit düştü. 85

Belazuri şöyle der:

فىو بها تو ان بها و اقام صف “Hz. Safvan oraya yerleşti ve orada vefat

etti” 86
Vefat ettiği sırada bölgede vali olduğu gibi, aynı zamanda mücadele

eden komutanlardan biriydi.87
İbnu’l-Esir açıkça söyler:

O, şehit olarak öldü” 88“ إنه قتل شهيدا

Yakınında üzerinde kimsenin ne tür bir yiyecek olduğunu bilmediği
bademe benzer kabuğu ile yenen96 ve bilinen yiyeceklerin en güzeli ve en
lezzetlisi olup benzeri olmayan97 bir yiyeceğin üzerinde olduğu bir ağaç
bulunmaktadır.”98

Ölüm Tarihi

Hz. Safvan b. Muattal’ın ölüm tarihi konusunda iki görüş ortaya
çıkmaktadır. Birincisi 17/638 tarihinde Şam fetihleri sırasında vefat ettiği
şeklinde bir görüştür ki bu görüş pek muteber değildir. Çünkü Hz. Safvan
b. Muattal’ın bu tarihten sonraki hayatı konusunda yığınla rivayet vardır.

İkinci görüş, onun 60/679 tarihinde vefat ettiğini belirtmektedir. Biz
bu konuda tercih ettiğimiz tarih budur. Bu tarih birçok tarih kitabı
tarafından verilmekte ve olayların seyri de bunu doğrulamaktadır.

Neden Adıyaman?

Hz. Safvan b. Muattal’ın mezarının burada olmasını bir Müslüman
olarak iyi tefekkür etmeliyiz.

Peygamber dönemi savaşları, yabancı saldırılara ve
zulme karşı, Müslümanların can ve mallarını korumak için, uluslararası
ahit ve teamülleri bozanlara karşı yapılmaktaydı. Hz. Peygamber dönemi
ile ilgili bu kısa izahlardan sonra, Hulefa-i Raşidîn dönemi fetihlerin
sebeplerini incelemek istiyoruz.

Hulefa-i Raşidîn Dönemi Fetihlerin Sebepleri

Hz. Peygamberin 11/632 tarihindeki ölümünden yaklaşık yirmi yıl
sonra Araplar Arabistan, Suriye, Mısır, Irak, İran’ın tamamını
fethetmişlerdi. O günkü dünyanın en güçlü iki devletinden Bizanslıları,
birçok savaşın yanında Ecnadeyn ve Yermuk gibi iki önemli savaşla,
Sasanileri de birçok savaşın yanında Kadisiye ve Celula gibi savaşlarla
dünya hâkimiyetlerini sona erdirmişlerdi.

Müslümanların ilk fetihleri konusundaki sicillerinin tertemiz
olduğunu görüyoruz. Bu fetihlerin durumu hakkında fazla söz söylemeye
bile gerek duymadan, egemen dünyanın kökenini temsil eden haçlılarla
Müslümanların fetih anlayışının karşılaştırılmasının kâfi olacağını
söylemek istiyoruz. Müslümanlar 14/636’da Hz. Ömer tarafından Kudüs’ü

hiç kan dökmeden ele geçirmişlerdi. 492/1099’da Haçlılar, Kudüs’ü ele
geçirince bütün Müslümanları kadın, erkek, çocuk ihtiyar demeden
katletmekle kalmadılar, Yahudileri de katlettiler. Kudüs, 583/1187’de
Selahattin Eyyubi komutasındaki Müslümanlar tarafından haçlıların
elinden alındığında ise yine hiç kimseye dokunulmamış, sadece haçlılardan
fidye alınmıştı.244 Bu kadar bilgiyi aktarmayı yeterli görüyoruz.

Dünya tarihinde bu kadar hızla yayıldığı halde, bu kadar az insan
kaybıyla fütuhat yapabilen başka bir toplum ve ordunun olmadığını da
belirtmek istiyoruz.